PAGE

Проект

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение                                                                                        о порядке управления и распоряжения имуществом                                                     Валдайского муниципального района
Принято Думой  муниципального района «     » ноября 2023 года.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Валдайского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 № 200, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 №200, изложив пункт 4.4.4 в следующей редакции:

«4.4.4. Контроль за эффективностью управления и распоряжения муниципальным имуществом, переданным юридическим и физическим лицам, за исключением объектов жилищного фонда, осуществляется КУМИ.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет»»
	Глава муниципального

района

   ____________       Ю.В. Стадэ
«       » ноября 2023 года №
	Председатель Думы Валдайского

муниципального района

__________ В.П.Литвиненко

Проект

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _____________ № _______

г. Валдай

О решении Думы  Валдайского

муниципального района
«О внесении изменения в Положение                                                                                        о порядке управления и распоряжения имуществом                                                     Валдайского муниципального района»
Дума Валдайского муниципального района ПОСТАНОВИЛА:
принять решение Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района».
Председатель Думы Валдайского

муниципального района

В.П. Литвиненко
Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по управлению

муниципальным  имуществом Администрации

Валдайского муниципального района
             Растригина Е.А.

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

Валдайского муниципального района

Кокорина Ю.Ю.
Заведующий отделом правового

регулирования Администрации Валдайского

муниципального района
              Быстрова М.В.
Разослать:

ДЕЛО – 2; КУМИ – 3
Исполнитель:

Председатель комитета по управлению

муниципальным  имуществом Администрации

Валдайского муниципального района
           Растригина Е.А.

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом                         Валдайского муниципального района»
Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом                         Валдайского муниципального района» разработан в целях  принятия Порядка осуществления контроля за использованием, сохранностью и обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального или коммерческого найма.

Данный проект нормативного правового акта разработан в соответствии с главой 8 Жилищного кодекса РФ, Уставом Валдайского муниципального района, приказом Минстроя России от 14.05.2021 N 292/пр "Об утверждении правил пользования жилыми помещениями.
Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом                         Валдайского муниципального района» не потребует ассигнований из средств районного бюджета, проект не содержит коррупциогенных факторов.
Председатель КУМИ                                                                   Е.А. Растригина